



DIPARTIMENTO ECONOMICO FINANZIARIO  
**S.C. ECONOMATO E LOGISTICA**  
Direttore Dottor Antonello Mazzone  
**Ospedale Santa Corona**  
Via XXV Aprile 38 - 17027 Pietra Ligure (SV)  
tel. 019-6232259 fax 019.6232268  
e-mail: [l.perrone@asl2.liguria.it](mailto:l.perrone@asl2.liguria.it)



Con certificato n° 17551/08/S

Responsabile del procedimento: *Liliana Perrone*  
Fasc. n.: 6/002/B/383 All. 20  
Prof. n. (citare sempre nella risposta)

Pietra Ligure, data del protocollo

Spett.le Società

Oggetto: procedura ristretta per la fornitura di NEUROSTIMOLATORI MIDOLLARI IMPIANTABILI. Risposte ai quesiti pervenuti.

**DOMANDA:**

E' corretto considerare gli accessori di ciascun lotto, che non sono componenti necessari per un impianto di neuro stimolazione, al di fuori del costo totale dello stesso?

**RISPOSTA:**

Si è corretto in quanto non sono accessori indispensabili ma trattasi di ulteriori accessori opzionali rispetto all'impianto standard previsto (vedi nota prot. 031402 del 31.3.2014)

**DOMANDA:**

In riferimento al lotto 1,2,3, è corretto considerare per ciascun impianto di neurostimolazione n. 1 elettrocatetere a scelta tra quelli proposti?

**RISPOSTA:**

e' corretto presentare un elettrocatetere a scelta in quanto tutti gli elettrocateteri proposti devono avere prezzo uguale.

**DOMANDA:**

In riferimento alla descrizione del programma di formazione del personale medico ed infermieristico si richiede di allegare i programmi delle esperienze pregresse: entro quale arco di tempo devono essere inclusi gli eventi riportati ad esempio?

**RISPOSTA:**

Gli eventi riportati devono essere riferiti agli ultimi tre esercizi (2011-2012-2013).

Si resta a disposizione per eventuali richieste di chiarimenti in merito e si porgono cordiali saluti.



IL DIRETTORE  
STRUTTURA COMPLESSA  
ECONOMATO E LOGISTICA  
(Dottor Antonello MAZZONE)